Дело № 5-28-39/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
27 января 2022 года                                                                 город Бахчисарай

И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка №26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н. (298400, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, д. 36в), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Крымкина С.Н., хххх года рождения, уроженца хххх, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Дата, время Крымкин С.Н., находясь по адресу: ххххххх,  употребил наркотическое средство «ххх», без назначения врача, что подтверждается актом медицинского освидетельствования № ххх от хххх года.
В ходе рассмотрения дела об административном правонарушении, Крымкин С.Н. свою вину признал.  Пояснил, что хххх года, находясь  по адресу: хххх, употребил наркотическое средство «ххх» путем курения.
Помимо признания, вина  Крымкина С.Н. в совершении вышеуказанного административного  правонарушения  подтверждается:
- протоколом ххх (л.д.2);
- рапортом хххх (л.д. 3);
-  актом  медицинского освидетельствования на состояние опьянения № хххх  года, согласно данным которого установлено состояние опьянения Крымкина С.Н., результат исследования: обнаружены хххх (л.д.4);
- рапортом хххх (л.д. 5);
- адресной справкой Отдела по вопросам миграции на Крымкина С.Н. (л.д. 7);
- объяснением Крымкина С.Н. от хххх г. (л.д. 9).
Заслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, проанализировав и оценив представленные доказательства, мировой судья считает, что в действиях Крымкина С.Н. имеется состав административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи  6.9 Кодекса  Российской Федерации  об административных  правонарушениях - потребление наркотических средств без назначения врача, ввиду чего он подлежит признанию виновным в совершении указанного правонарушения.
При назначении административного наказания учитывается характер совершенного Крымкиным С.Н. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие  административную ответственность – признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
На основании изложенного, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного штрафа.
   Руководствуясь  ч.1 ст.6.9, ст.ст.  29.9 - 29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Крымкина С.Н., ххххх года рождения виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему    административное  наказание   в виде штрафа в размере  4 000 (четыре тысячи) рублей.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: ххххх
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36в, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
 Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения его копии.

Мировой судья                                                               Е.Н. Андрухова